
1 

CENTRO DATI, INFORMATICA E TELEMATICA  

DI ATENEO 

CeDIA 

www.csita.unige.it 

Viale Cembrano, 4   16148 Genova GE Italia  

T +39 010 353 2200 

F +39 010 353 2102 

segreteria@cedia.unige.it 

csita@pec.unige.it 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e 
s.m.i., di seguito denominato Codice; 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTI l’art. 32 del Codice relativo alle fasi delle procedure di affidamento e l’art. 33, 
dello stesso Codice, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 
affidamento; 

VISTO il DDG  n. 1143 del 5 marzo 2021, con cui è stata indetta una procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 63, comma 

2, lett. b) punto 2 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. ad oggetto “Acquisizione uso 

triennale dei cavidotti Open Fiber Spa dove sono collocate le fibre ottiche 

spente di proprietà dell’Università di Genova, compresa la manutenzione di 

queste ultime” con richiesta di preventivo indirizzata ad Open Fiber S.p.A. 

tramite la piattaforma Sintel ponendo a base di gara l’importo di euro 

210.000,00 oltre IVA; 

RAMMENTATO che la predetta procedura è stata pubblicata in data 12.03.2021 sulla 
piattaforma telematica di e-procurement denominata SINTEL messa a 
disposizione da Regione Lombardia (ID procedura n. 135949904); 

PRESO ATTO che entro il termine del 12.05.2021 il seguente operatore economico invitato 
ha presentato tutta la documentazione richiesta: 

 Operatore economico Indirizzo SEDE 

1 Oper Fiber spa Viale Certosa 2  20155 Milano 

CONSIDERATO che, in esito alla positiva verifica della documentazione amministrativa tramite 
AVCPASS è stata disposta l’ammissione dell’operatore economico alle fasi 
successive della procedura;  

PRESO ATTO che, a seguito dell’apertura dell’offerta economica il RUP ha constatato che 

non è risultata anomala, la relativa procedura di affidamento si è conclusa in 

data 16 giugno 2021 con la proposta di aggiudicazione da parte del RUP 

all’impresa Open Fiber spa, con sede a 20155 Milano, Viale Certosa 2 – 

Registro Imprese di Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 09320630966 R.E.A. 

MI 2083127 – Capitale sociale Euro 250.000.000,  per l’importo complessivo 

di € 210.000 (duecentodiecimila) al netto di I.V.A.,  

VISTO che il termine per il procedimento di approvazione della proposta di 

aggiudicazione è fissato, in mancanza di una specifica regolamentazione da 

parte dell’Ateneo, dall’art. 33, comma 1, del Codice, in trenta giorni a 

decorrere dal ricevimento della proposta, salvo interruzioni per richiesta di 

chiarimenti o documenti; 

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e 

sono pertanto regolari. 

mailto:segreteria@cedia.unige.it
mailto:csita@pec.unige.it
csita
Font monospazio
rep n. 3666 del 28.06.2021



2 

Allegati 

Determina di indizione della procedura,  il DDG  n. 1143 del 5 marzo 2021 

Report dell’aggiudicazione sulla piattaforma SINTEL 

 

 

DETERMINA 

 

di approvare: 

1. l’aggiudicazione della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 

ex art. 63, comma 2, lett b) punto 2 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento per 

l’acquisizione della “ concessione dei diritti d’uso esclusivo (in modalità IRU) 

all’Università di Genova su minitubi di proprietà Open Fiber spa, avente durata pari a 

tre anni, e manutenzione dei cavi ottici di proprietà dell’Università di Genova, collocati 

nei suddetti minitubi”, a favore dell’impresa Open Fiber spa con sede a Milano 20155, 

Viale Certosa 2 – Registro Imprese di Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 09320630966 

R.E.A. MI 2083127 in conformità all’offerta tecnica ed economica presentata;  

2. di dare atto che l'aggiudicazione a favore dell’impresa Open Fiber spa per l’importo di € 

210.0000 al netto di I.V.A. e contributi vari, è definitiva.  

 

Visto: IL RUP 

Ing. Patrizia Cepollina 

f.to digitalmente 

       IL DIRETTORE GENERALE 

       Dott.ssa Tiziana Bonaceto 

f.to digitalmente: 


		2021-06-23T14:15:26+0200


		2021-06-25T14:33:58+0200
	TIZIANA BONACETO




